
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR 
 ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ/MF 18.192.260/0001-71 

  

 

 
Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000   Fone  (34) 3812-1910     

www.lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 032 / 2018 

 

 

Altera a composição do Conselho Municipal de 

Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural de 

Lagamar, e dá outras providencias. 

 

 

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no Uso de suas atribuições que lhe 

confere o Artigo 86 inciso V, da Lei Orgânica Municipal, em conformidade a Lei Municipal nº 

1.168, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica alterada a composição do Conselho Deliberativo Municipal do Patrimônio Histórico, 

Artístico e Cultural do Município de Lagamar, ficam designados os seguintes membros: 
 

 

Governo Publico:  

 

 

  

 Membros   Representante Função   Formação  

 Carmelita da Silva O. Araújo   Chefe de divisão de Cultura   Magistério 1º Grau  

 Luiz Ricardo Silva Duarte  Psicólogo do CRAS   Superior Completo  

 Vani Jacinta dos Reis Peres Duarte  Auxiliar Administrativa   Superior Completo  

 Magda Maria Pereira de Mendonça  Secretaria da Educação   Superior Completo  

 Rosângela Inácio Pereira Caixeta  Auxiliar Administrativa  Ensino médio completo  

 Ismael Margues Pereira  Comunicação   Superior Completo 

 Kênia Calazans Correia Machado  Recepcionista   Superior Incompleto 

Delma Francisca de Oliveira Representante EMATER Ensino Médio Completo 

   

 Sociedade Civil  

 

  

 Membros   Representante Função   Formação  

Mariuza Lopes de Oliveira  Representante da casa de cultura    Superior Completo 

Maria Aparecida Dorneles  Representante Sociedade Civil    Ensino médio completo 

Antônio Borges Santos  Vereador    Ensino médio completo 

Regina Aparecida da F. Marcolino   Representante da sociedade Civil   Superior Completo 

Maria Antônia Caixeta  Representante da sociedade Civil   Superior Completo 

Jodir Cordeiro Soares  Representante das folias de Reis    Ensino médio completo 

Ezimar Teixeira da Silva Souza  Representante casa da Amizade    Ensino médio completo 

Fatima Borges dos Santos  Representante da sociedade Civil   Superior Completo 

   
 

Art. 2º. Está portaria entra em Vigor na data de sua publicação. 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR 
 ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ/MF 18.192.260/0001-71 

  

 

 
Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000   Fone  (34) 3812-1910     

www.lagamar.mg.gov.br 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

PUBLICA-SE, REGISTRA-SE, CUMPRE-SE. 

 

 

Lagamar, 17 de Setembro de 2018. 

 

 

 

 

José Alves Filho 

Prefeito Municipal 


